[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 08 сентября 2023г.                                                                                                                № 283
	О внесении изменений в некоторые  решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск
В целях исполнения поручения, предусмотренного пунктом 4.4 протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации «Совершенствование риск - ориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности» от 24 марта 2023 года № 14 - Д 24, а также пунктом 5.2.1 протокола заседания межведомственной рабочей группы по совершенствованию контрольной (надзорной) деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 11 апреля 2023 года, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Новоаганск

Совет депутатов городского поселения Новоаганск
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 02.09.2021 № 171 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Новоаганск», следующие изменения:
1.1  Приложение  1 «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых в качестве основания проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля»  к Положению «О муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Новоаганск»  дополнить абзацем следующего содержания:

«5. Выявление в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) двух и более в течение трех месяцев фактов несоответствия (расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым лицом деятельности, связанной с управлением (обслуживанием) муниципального жилищного фонда и (или) с предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа».
2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 09.02.2023 г. № 263 «Об утверждении Индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройстве на территории городского поселения Новоаганск» следующие изменения:
2.1 пункт 2 Приложения к решению Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 09.02.2023 г. № 263 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Новоаганск» дополнить абзацем следующего содержания:
«4) Получение результатов работы средств фотовидеофиксации, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных правилами благоустройства.».
3. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 09.02.2022г. № 262 «Об утверждении Индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения Новоаганск» следующие изменения:
3.1 Пункт 2 Приложения к решению Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 09.02.2022г. № 262 «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения Новоаганск» дополнить абзацем следующего содержания:
«3) Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильной дороги общего пользования местного значения.».
4. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 13 июля 2022г. № 221 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского поселения Новоаганск» следующие изменения:

4.1 Приложение 2 к решению Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 13.07.2022г. № 221 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского поселения Новоаганск»  изложить в новой редакции:
 «1) Выявление в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) двух и более в течение трех месяцев фактов несоответствия (расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым лицом за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансово-экономическим вопросам (О.В. Максимкина).

Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                               В.С. Прокопчук

Глава городского поселения Новоаганск

                                         Е.Г. Поль

PAGE
3